
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ & ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
------ 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ & ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ  

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΤΜΗΜΑ Α΄ 
 

Ταχ. Δ/νση: Ανδρέα Παπανδρέου 37 

Τ.Κ.-Πόλη: 151 80 ΜΑΡΟΥΣΙ 

Ιστοσελίδα: www.minedu.gov.gr 

Email: t09pde1@minedu.gov.gr 

Πληροφ.: Δούκα Ε., Ρέτσος Κ. 

Τηλ.: 210-3442789,2387 

Fax: 210-3442867 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 

Βαθμός Ασφαλείας : 

Να διατηρηθεί μέχρι : 

 

 

Μαρούσι,    20 Οκτωβρίου 2014     

Βαθμός Προτερ.: ΕΞ. ΕΠΕΙΓΟΝ 

Αρ.πρωτ.:  170185/Δ2 

ΑΔΑ:   

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

 

 

Προς: Διευθύνσεις Δευτεροβάθμιας 

Εκπαίδευσης 

(Έδρες τους) 

 

Κοιν.: Περιφερειακούς Διευθυντές 

Εκπαίδευσης 

(Έδρες τους) 

 

 

 

Θέμα: Πρόσληψη 31 προσωρινών αναπληρωτών, κλάδων/ειδικοτήτων ΠΕ01.50, ΠΕ02.50, 

ΠΕ03.50, ΠΕ04.02.50, ΠΕ11.01, ΠΕ16.01.50, ΠΕ18.28.50, ΠΕ18.30.50, ΠΕ20.50, 

ΤΕ01.02.50, ΤΕ01.03.50, ΤΕ01.13.50 και ΤΕ 01.22.50  Β/θμιας Εκπαίδευσης Ειδικής 

Αγωγής και Εκπαίδευσης, για το διδακτικό έτος 2014-2015. 

 

 

 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 

 

 

           Έχοντας υπόψη: 

Ι. Τις διατάξεις: 

1. του ν.1566/1985 «Δομή και λειτουργία της πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης και 

άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 167 τ.Α), όπως ισχύει  

2. του  άρθρου 20 του ν. 3475/2006 (ΦΕΚ 146 Α΄) 

3. του άρθρου 31 παρ.3, 32 και 33 του ν.3528/2007 (ΦΕΚ 26 Α’) 

4. του άρθρου 1  του ν. 3687/2008 (ΦΕΚ 159 Α΄), όπως ισχύει 

5. του ν. 3699/2008 (ΦΕΚ 199 τ. Α΄) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 

6. του άρθρου 39 του ν. 3794/2009 (ΦΕΚ 156 Α΄) 

7. των άρθρων 2, 5 και 9 παρ.6, του ν. 3848/2010 (ΦΕΚ 71 Α΄), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 

8. του άρθρου 59 παρ. 17 του ν. 3966/2011 (ΦΕΚ 118 Α΄) 

9. των παρ. 2α και 24 του άρθρου 28 του ν.4186/2013 (ΦΕΚ 193 Α΄), όπως τροποποιήθηκε, 

αντικαταστάθηκε και ισχύει. 

10. του άρθρου 19 του ν. 4283/2014 (ΦΕΚ 189 Α΄) 

II. την υπ΄αριθμ. 128005/Δ2/08-08-2014 Υ.Α. (ΦΕΚ 2217 Β΄, ΑΔΑ: ΩΜ2Σ9-75Θ) με θέμα: «Ρύθμιση 

θεμάτων πρόσληψης αναπληρωτών και ωρομισθίων εκπαιδευτικών στις δομές της Ειδικής Αγωγής 

και Εκπαίδευσης». 

ΑΔΑ: ΨΧΕΘ9-544



III. την αριθμ. 143607/Δ2/10-09-2014 Y.A με θέμα: «Κύρωση ενιαίου πίνακα προσωρινών 

αναπληρωτών Β/θμιας Εκπαίδευσης στις δομές της Ειδικής Αγωγής και Εκπαίδευσης των κλάδων 

ΠΕ12.05.50, ΠΕ14.04.50, ΠΕ17.50 και ΠΕ18.50 σχολ. έτους 2014-2015». 

 

IV. την αριθμ. 150102/Δ2/19-09-2014 Y.A με θέμα: «Κύρωση ενιαίου πίνακα προσωρινών 

αναπληρωτών Β/θμιας Εκπαίδευσης στις δομές της Ειδικής Αγωγής και Εκπαίδευσης των κλάδων 

ΠΕ03.50, ΠΕ12.50, ΠΕ15.50 και ΠΕ19-20.50 σχολ. έτους 2014-2015». 

V. την αριθμ. 155633/Δ2/29-09-2014 Y.A με θέμα: «Κύρωση ενιαίου πίνακα προσωρινών 

αναπληρωτών Β/θμιας Εκπαίδευσης στις δομές της Ειδικής Αγωγής και Εκπαίδευσης του κλάδου 

ΠΕ02.50, σχολ. έτους 2014-2015». 

VI. την αριθμ. 159641/Δ2/03-10-2014 Y.A με θέμα: «Κύρωση ενιαίου πίνακα προσωρινών 

αναπληρωτών Β/θμιας Εκπαίδευσης στις δομές της Ειδικής Αγωγής και Εκπαίδευσης των κλάδων 

ΠΕ04.01.50, ΠΕ04.02.50, ΠΕ04.04.50, ΠΕ04.05.50, ΠΕ10.50 και ΠΕ13.50 σχολ. έτους 2014-2015». 

VII. την αριθμ. 164479/Δ2/10-10-2014 Y.A με θέμα: «Κύρωση ενιαίου πίνακα προσωρινών 

αναπληρωτών Β/θμιας Εκπαίδευσης στις δομές της Ειδικής Αγωγής και Εκπαίδευσης των κλάδων 

ΠΕ01.50, ΠΕ05.50, ΠΕ06.50, ΠΕ07.50, ΠΕ09.50, ΠΕ16.01.50, ΠΕ32.50, ΠΕ33.50, ΠΕ34.50, ΤΕ16.50 και 

ΤΕ01.50 σχολ. έτους 2014-2015». 

VIII. την αριθμ. 169211/Δ2/17-10-2014 Y.A με θέμα: «Κύρωση ενιαίου πίνακα προσωρινών 

αναπληρωτών Β/θμιας Εκπαίδευσης στις δομές της Ειδικής Αγωγής και Εκπαίδευσης, κλάδου 

ΠΕ11.01, σχολ. έτους 2014-2015». 

ΙΧ. Το Π.Δ. 89/2014 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (ΦΕΚ 134 

Α΄). 

Χ. Την αριθμ. 94654/ΣΤ5/19-06-2014 (ΦΕΚ 1618 Β΄) απόφαση περί καθορισμού αρμοδιοτήτων στους 

Υφυπουργούς Παιδείας και Θρησκευμάτων, Αλέξανδρο Δερμεντζόπουλο και Κωνσταντίνο 

Κουκοδήμο. 

ΧΙ. την αριθμ. 131370/Δ1/19-08-2014 εγκύκλιο του Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων, με θέμα 

«Πρόσκληση υποψήφιων αναπληρωτών και ωρομίσθιων εκπαιδευτικών Ειδικής Αγωγής και 

Εκπαίδευσης (ΕΑΕ), Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης, για ένταξη στους πίνακες 

κατάταξης εκπαιδευτικών ΕΑΕ  σχολ. έτους 2014-2015» (ΑΔΑ: ΒΔ7Υ9-7ΒΨ). 

ΧΙΙ. Την αριθ. ΔΙΠΠ/Φ.ΕΓΚΡ.10/149/22435/17.09.2014 εγκριτική απόφαση της Επιτροπής του 

άρθρου 2 παρ. 1 της αριθ. 33/2006 Π.Υ.Σ. (ΦΕΚ 280 Α΄/2007). 

ΧIΙΙ.  Το έργο με τίτλο «Πληρωμή ωρομισθίων και αναπληρωτών εκπαιδευτικών του Υπουργείου 

Παιδείας και Θρησκευμάτων» με ενάριθμο 2014ΣΕ04700000, το οποίο εγκρίθηκε από το Υπουργείο 

Ανάπτυξης και Ανταγωνιστικότητας στην Συλλογική Απόφαση Έργων (ΣΑΕ) 047 (ΑΔΑ:7ΧΜΡΦ-ΨΩΧ) 

στο Εθνικό Σκέλος του Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων. 

XIV. Την αριθμ. 164473/Δ2/10-10-2014 Υ.Α. «Ανακατανομή πιστώσεων αναπληρωτών και 

ωρομισθίων εκπαιδευτικών Α/θμιας και Β/θμιας Εκπ/σης Σχολικού έτους 2014-2015 του Εθνικού 

σκέλους του Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων». 

XV. Τις αιτήσεις των ενδιαφερομένων. 

 

 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 

 

  

 

Προσλαμβάνουμε 31 εκπαιδευτικούς, κλάδων/ειδικοτήτων ΠΕ01.50, ΠΕ02.50, ΠΕ03.50, 

ΠΕ04.02.50, ΠΕ11.01, ΠΕ16.01.50, ΠΕ18.28.50, ΠΕ18.30.50, ΠΕ20.50, ΤΕ01.02.50, ΤΕ01.03.50, 

ΤΕ01.13.50 και ΤΕ 01.22.50 Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης, ως προσωρινούς αναπληρωτές πλήρους 

ωραρίου, με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου, για να καλύψουν διδακτικές 

ανάγκες των ΣΜΕΑΕ Β/θμιας Εκπ/σης των περιοχών πρόσληψης, όπως αυτές αναφέρονται στο 

συνημμένο πίνακα. 

Οι προσλαμβανόμενοι οφείλουν να παρουσιαστούν στις οικείες Διευθύνσεις Δευτεροβάθμιας 

Εκπαίδευσης για ανάληψη υπηρεσίας, από τη Δευτέρα  20 Οκτωβρίου 2014 έως και την Τρίτη 21 

Οκτωβρίου 2014, όπου και θα τοποθετηθούν, με απόφαση του Διευθυντή Εκπαίδευσης, σε κενές 

ΑΔΑ: ΨΧΕΘ9-544



θέσεις των σχολείων της περιοχής, στην οποία προσλήφθηκαν, μέχρι και τη λήξη του διδακτικού 

έτους. 

 

 

 

  

Εσωτ. Διανομή: 

1. Γραφείο κ. Υπουργού 

2. Γραφείο κ. Υφυπουργού  

3. Γραφείο κ. Γενικού Γραμματέα 

4. Γενική Δ/νση Α/θμιας και Β/θμιας Εκπ/σης 

5. Δ/νση Προσ/κου Α/θμιας Εκπ/σης, Τμήμα Α΄ 

6. Δ/νση Προσ/κου Β/θμιας Εκπ/σης, Τμήμα Α΄ 

7. Δ/νση Λειτουργικής Ανάπτυξης Πληροφοριακών Συστημάτων 

8.  Δ/νση Ειδικής Αγωγής  

   9. Ειδική Υπηρεσία Εφαρμογής Εκπ/κών Δράσεων 

10. Δ/νση Τακ. Προϋπ., ΜΠΔΣ και ΠΔΕ, Τμήμα Γ΄ 

11. ΓΕΠΟ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ο  ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

 

 

ΑΝΔΡΕΑΣ ΛΟΒΕΡΔΟΣ 

 

ΑΔΑ: ΨΧΕΘ9-544



 

 

ΠΡΟΣΛΗΦΘΕΝΤΕΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΙ 

ΑΑ ΤΥΠΟΣ ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΚΛΑΔΟΣ 
ΟΜΑΔ 

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 

ΣΕΙΡΑ 

ΠΙΝΑΚΑ 

ΠΕΡΙΟΧΗ 

ΠΡΟΣΛΗΨΗΣ 

1 Ειδική Αγωγή ΒΑΦΕΙΑΔΟΥ ΕΙΡΗΝΗ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΠΕ01.50 ΠΕ01.00 3 Β-Γ΄ Αθήνας 

1 Ειδική Αγωγή ΛΙΑΣΚΟΥ ΔΙΟΝΥΣΙΑ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΕ02.50 ΠΕ02.00 306 Β-Βοιωτίας 

2 ΕΝΓ ΠΑΓΩΝΗ ΣΟΦΙΑ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΕ02.50 ΠΕ02.00 495 Β-Αχαΐας 

3 ΕΝΓ ΠΑΡΙΣΟΥ ΣΤΡΑΤΗΓΟΥΛΑ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕ02.50 ΠΕ02.00 508 Β-Αχαΐας 

1 Ειδική Αγωγή ΓΕΩΡΓΑΚΟΠΟΥΛΟΥ ΑΓΓΕΛΙΚΑ ΑΧΙΛΛΕΑΣ ΠΕ03.50 ΠΕ03.00 107 Β-Α΄ Αθήνας 

1 ΕΝΓ ΚΡΗΤΙΚΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ ΠΕ04.02.50 ΠΕ04.01 10 Β-Δ΄ Αθήνας 

2 Ειδική Αγωγή ΝΙΚΟΛΑΚΟΠΟΥΛΟΥ ΘΑΛΕΙΑ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΕ11.01 ΠΕ11.00 3 Β-Αιτωλ/νίας 

3 Ειδική Αγωγή ΣΟΥΡΒΑΝΟΣ ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΕ11.01 ΠΕ11.00 5 Β-Α΄ Δωδεκανήσου 

5 Ειδική Αγωγή ΠΑΠΑΛΕΞΟΠΟΥΛΟΥ ΝΙΚΟΛΙΤΣΑ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΕ11.01 ΠΕ11.00 7 Β-Αχαΐας 

6 Ειδική Αγωγή ΠΕΠΠΑ ΑΝΘΗ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΕ11.01 ΠΕ11.00 8 Β-Δυτ. Αττικής 

8 Ειδική Αγωγή ΓΡΑΜΜΕΝΟΥ ΑΓΓΕΛΙΚΗ ΣΤΑΜΑΤΙΟΣ ΠΕ11.01 ΠΕ11.00 10 Β-Β΄ Αθήνας 

10 Ειδική Αγωγή ΑΝΔΡΕΑΔΟΥ ΑΝΝΑ ΠΕΤΡΟΣ ΠΕ11.01 ΠΕ11.00 12 Β-Α΄ Ευβοίας 

11 Ειδική Αγωγή ΧΡΙΣΤΟΠΟΥΛΟΥ ΒΑΡΒΑΡΑ ΔΗΜΗΤ ΠΕ11.01 ΠΕ11.00 14 Β-Α΄ Πειραιά 

12 Ειδική Αγωγή ΜΟΥΣΟΥΛΗ ΜΑΡΙΑ ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΕ11.01 ΠΕ11.00 15 Β-Γ΄ Αθήνας 

13 Ειδική Αγωγή ΤΣΑΠΑΤΟΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΟΣ ΠΕ11.01 ΠΕ11.00 16 Β-Βοιωτίας 

14 Ειδική Αγωγή ΤΣΑΚΩΝΙΤΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕ11.01 ΠΕ11.00 17 Β-Φθιώτιδος 

15 Ειδική Αγωγή ΝΑΤΣΙΟΥ ΣΟΦΙΑ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΕ11.01 ΠΕ11.00 18 Β-Κοζάνης 

17 Ειδική Αγωγή ΤΕΖΑ ΑΡΕΤΗ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕ11.01 ΠΕ11.00 20 Β-Εβρου 

18 Ειδική Αγωγή ΔΕΛΗΓΙΑΝΝΗ ΕΥΔΟΞΙΑ ΚΩΝΣΤ ΠΕ11.01 ΠΕ11.00 21 Β-Ηρακλείου 

19 Ειδική Αγωγή ΣΙΠΚΑ ΧΡΥΣΟΥΛΑ ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΠΕ11.01 ΠΕ11.00 22 Β-Χανίων 

20 Ειδική Αγωγή ΚΕΡΑΜΙΔΑΣ ΑΝΔΡΕΑΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΠΕ11.01 ΠΕ11.00 23 Β-Δυτ. Αττικής 

22 Ειδική Αγωγή ΡΕΒΕΝΑ ΦΑΝΗ-ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ ΘΕΟΔΟΣΙΟΣ ΠΕ11.01 ΠΕ11.00 25 Β-Κορινθίας 

26 Ειδική Αγωγή ΚΟΡΟΛΟΓΟΥ ΣΤΕΦΑΝΙΑ ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΕ11.01 ΠΕ11.00 33 Β-Α΄ Σάμου 

1 Ειδική Αγωγή ΚΟΥΤΣΟΥ ΕΙΡΗΝΗ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΕ16.01.50 ΠΕ16.01 8 Β-Ιωαννίνων 

1 Ειδική Αγωγή ΤΣΙΠΟΠΟΥΛΟΥ ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΜΙΧΑΗΛ ΠΕ18.28.50 ΠΕ18.28 3 Β-Βοιωτίας 

1 Ειδική Αγωγή ΨΥΧΟΥΛΑ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ ΠΕ18.30.50 ΠΕ18.30 12 Β-Βοιωτίας 

1 ΕΝΓ ΜΑΡΓΑΡΙΤΙΔΟΥ ΜΑΡΙΑ ΜΙΧΑΗΛ ΠΕ20.50 ΠΕ19.00 244 Β-Ηρακλείου 

1 Ειδική Αγωγή ΜΟΥΛΟΠΟΥΛΟΣ ΜΑΤΘΑΙΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΤΕ01.02.50 ΤΕ01.02 1 Β-Κιλκίς 

1 Ειδική Αγωγή ΔΗΜΗΤΡΑΚΟΠΟΥΛΟΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΤΕ01.03.50 ΤΕ01.03 1 Β-Β΄ Ανατ. Αττικής 

1 Ειδική Αγωγή ΝΤΟΒΑ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ ΙΩΑΝΝΗΣ ΤΕ01.13.50 ΤΕ01.13 2 Β-Αιτωλ/νίας 

1 Ειδική Αγωγή ΑΘΑΝΑΣΙΑΔΟΥ ΙΩΑΝΝΑ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΤΕ01.22.50 ΤΕ01.37 1 Β-Σερρών 

 

 
 

 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

 

 

ΑΝΔΡΕΑΣ ΛΟΒΕΡΔΟΣ 

 

ΑΔΑ: ΨΧΕΘ9-544


		2014-10-20T17:34:05+0300
	Athens




